
令和３年７月２０日  

家庭数配付 

 保護者 様 

 

川口市立元郷小学校  

                              校 長  吉 田  栄 

 

夏季休業中における新型コロナウイルス感染症に関する報告について（お願い） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましたは、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご支援を賜りまして、誠に感謝申しあげます。 

 さて、明日から、夏季休業日に入ります。もし、夏季休業中に児童やそのご家族が、PCR

検査を受ける場合や濃厚接触者となった場合、また PCR 検査の結果、陽性と判明した場合

は、必ずご連絡をいただけますようお願いいたします。 

つきましては、下記をご覧いただき、ご対応いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対象 

児童とご家族 

 

２ 連絡を必要とする場合 

No, 連絡を必要とする場合 対 応 

１ ＰＣＲ検査を受ける場合 ※平日に学校へ電話をする。 

２ 濃厚接触者となった場合 ※平日に学校へ電話をする。 

 

３ 

 

ＰＣＲ検査の結果、陽性になった場合 

①平日は学校に電話をする。 

②土日祝日等の場合は【報告フォーム】 

を使って知らせる 

 

３ 連絡先 

（１）平日：川口市立元郷小学校へご連絡ください。【電話：０４８－２２２－２３４９】 

 ※電話受付時間は、８時３０分から１７時００分（長期休業中）です。 

 ※８月１２日（木）から８月１６日（月）は、閉庁日のため、８月１７日（火）以降にお 

電話をお願いします。 

（２）土日祝日、夜間、学校の業務時間外、学校閉庁日：「報告フォーム」を活用してくだ 

さい。 

 ※「報告フォーム」は、川口市ホームページ→組織から探す（最下部）→学校教育部→学 

校保健課→課からのお知らせ「新型コロナウイルス感染症陽性者連絡フォームについて」 

→https://logoform.jp/form/zRQD/6844とお進みください。 

 ※「報告フォーム」への直接リンク https://logoform.jp/form/zRQD/6844 

（３）電話受付時間外（土日祝日、夜間、学校閉庁日等）に、緊急に学校へ連絡が必要な場 

合は、次の窓口へご連絡ください。 

  川口市役所（代表）【電話：０４８－２５８－１１１０】 


